[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1392/2019

Solicita informações sobre semáforo desligado localizado no entroncamento da Rua Campos Salles X Estrada Municipal do Roncaglia.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o planejamento da Administração Municipal para conserto no semáforo localizado no entroncamento da Rua Campos Salles X Estrada Municipal do Roncaglia que se encontra desligado há muitos dias?
2. Especificar prazo para as devidas providências.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de

acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal, um vez que o referido semáforo encontra-se já há muito tempo apresentando defeitos, e por ora, desligado, com riscos de acidentes no local, tendo em vista o enorme fluxo de veículos naquele local.

Valinhos, 24 de Maio de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador